UNIVERSIDAD POLITECNICA DE GOMEZ PALACIO

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Marzo de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

ACTIVO

Activo Circulonte

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estil 6n por Pérdida o [
Otros Activos Circulantes

de Activos Cif

Total de Activos Greulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Infr, ¥ G en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activas no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Totai del Activo

41,661,348.82-

0.00
0.00
0.00
0.00
000
0.00

41,661,348.82

0.00

16,500.00
456,616,733.53
59,337,797.43
1,335,890.77
-68,533,600.02

448,773,301.71

490,434,670.53

40,584,783.38
0.00
0.00
000
0.00
0.00
0.00

40,584,783.38

0.00

16,500.00
456,616,733.53
59,283,465.32
1,335,890.77
-68,533,600.02
0.00

0.00

0.00

448,718,989.60

489,303,772.98

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plaze

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plmzo

Otros Pasivos a Corto Plaza

Total de Pasivos Circulantes

Posivo No Greulante

Cuentas por Pagar a Largo Plaza

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Pazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Totol del Pasive
HAQGENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

da Piblica /P 16 Contribuidk

Aportaciones
Donaciones de Capital
j6n de |a Hacienda Publica /

Hacienda Piblico /Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejerdcios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insufit enla 6n de la He d
Publico/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenenda de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publico/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

19397351
000
000
000
251,940.85
0.00
[
0.00

445,914.36

0.00
0.00
0.00
0.00
10,514,216.02
21,599,100.43

32,113,316.45

32,559,230.81

9,177,684.65

200,375.59
8477,309.06
0.00

448,697,755.07
3,729,022.68
101.183,245.46
343,785,486.93

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
457,875,439.72

490,434,670.53

4,579,045.95
0.00

0.00

0.00
451,906.69
0.00

0.00

0.00

5,430,952.64

0.00
0.00
0.00
0.00
10,177,472.93
19,548,930.37

29,726,403.30

35,157,355.94

9,177,684.65
200,375.59

8,977,309.06
0.00

444,968,732.39
-2,156,608 61
103,339,854.07
343,785,486.93

0.00
0.00

0.00

0.00
.00
454,146,417.04

489,303,772.98
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